
ZARZĄDZENIE NR 0050.65.2024 
BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2024 rok 

Na podstawie art. 211 i 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 1270 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX.466.2023 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 11 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2024 rok, zarządza się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIX.466.2023 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 11 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2024, zmienioną Uchwałą Nr LX.478.2024 Rady 
Miejskiej w Człuchowie z dnia 15 stycznia 2024r., Zarządzeniem Nr 0050.15.2024 Burmistrza 
Miasta Człuchów z dnia 29 stycznia 2024r.,  Zarządzeniem Nr 0050.28.2024 Burmistrza Miasta Człuchów 
z dnia 26 lutego 2024r., Uchwałą Nr LXII.489.2024 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 25 marca 2024r., 
Zarządzeniem Nr 0050.47.2024 Burmistrza Miasta Człuchów z dnia 27 marca 2024r., Zarządzeniem 
Nr 0050.55.2024 Burmistrza Miasta Człuchów z dnia 4 kwietnia 2024r., Uchwałą Nr LXIII.499.2024 Rady 
Miejskiej w Człuchowie z dnia 15 kwietnia 2024r., Zarządzeniem Nr 0050.63.2024 Burmistrza Miasta 
Człuchów z dnia 16 kwietnia 2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na kwotę 88 795 776,57 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

a) dochody bieżące w kwocie 66 541 162,45 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 142 529,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

b) dochody majątkowe w kwocie 22 254 614,12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”; 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Określa się wydatki budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na kwotę 106 884 950,57 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 69 018 982,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 

b) wydatki majątkowe,  zgodnie z załącznikiem Nr 6 i 7, w kwocie 37 865 968,12 zł, w tym wydatki na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w kwocie 
44 878,05 zł. 

2. W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 45 881 289,28 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 25 268 242,34 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie  20 613 046,94 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 11 849 803,77 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 9 745 360,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
w kwocie 142 529,40 zł, 

e) obsługę długu w kwocie 1 400 000,00 zł.”.; 

3) Załącznik nr 1 – plan dochodów, zmienia się w części zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) Załącznik nr 2 - plan dochodów bieżących, zmienia się w części zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 1



5) Załącznik nr 4 - plan wydatków, zmienia się w części zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia; 

6) Załącznik nr 5 - plan wydatków bieżących, zmienia się w części zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia; 

7) Załącznik nr 13 - plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zmienia się w części zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszego zarządzenia; 

8) Załącznik nr 18 - plan dochodów i wydatków z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się 
w części zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr Ryszard Szybajło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 0050.65.2024 

Burmistrza Miasta Człuchów 
z dnia 29 kwietnia 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Miasta Człuchów w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 400,00 8 858,70 9 258,70 
 01095  Pozostała działalność 400,00 8 858,70 9 258,70 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 8 858,70 8 858,70 

758   Różne rozliczenia 17 017 126,87 42 630,99 17 059 757,86 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 284 474,87 42 630,99 327 105,86 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 184 474,87 42 630,99 227 105,86 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3 126,00 8 000,00 11 126,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 3 126,00 8 000,00 11 126,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 0,00 8 000,00 8 000,00 

855   Rodzina 9 904 530,11 1 505,00 9 906 035,11 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  7 976 500,00 1 505,00 7 978 005,00 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

20 000,00 1 505,00 21 505,00 

Razem 88 734 781,88 60 994,69 88 795 776,57 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 0050.65.2024 

Burmistrza Miasta Człuchów 
z dnia 29 kwietnia 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta Człuchów w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 400,00 8 858,70 9 258,70 
 01095  Pozostała działalność 400,00 8 858,70 9 258,70 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 8 858,70 8 858,70 

758   Różne rozliczenia 17 017 126,87 42 630,99 17 059 757,86 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 284 474,87 42 630,99 327 105,86 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 184 474,87 42 630,99 227 105,86 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3 126,00 8 000,00 11 126,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 3 126,00 8 000,00 11 126,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 0,00 8 000,00 8 000,00 

855   Rodzina 8 168 200,00 1 505,00 8 169 705,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  7 976 500,00 1 505,00 7 978 005,00 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

20 000,00 1 505,00 21 505,00 

Razem 66 480 167,76 60 994,69 66 541 162,45 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 0050.65.2024 

Burmistrza Miasta Człuchów 
z dnia 29 kwietnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Miasta Człuchów w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 900,00 8 858,70 9 758,70 
 01095  Pozostała działalność 0,00 8 858,70 8 858,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 173,70 173,70 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 8 685,00 8 685,00 

600   Transport i łączność 2 130 144,00 16 500,00 2 146 644,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 620 000,00 16 500,00 1 636 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 158 000,00 16 500,00 174 500,00 

750   Administracja publiczna 8 760 767,87 18,99 8 760 786,86 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 496 260,87 18,99 7 496 279,86 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 33,87 18,99 52,86 

758   Różne rozliczenia 909 577,81 -16 500,00 893 077,81 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 885 827,81 -16 500,00 869 327,81 
  4810 Rezerwy 885 827,81 -16 500,00 869 327,81 

801   Oświata i wychowanie 26 485 939,92 42 612,00 26 528 551,92 
 80101  Szkoły podstawowe 11 636 178,98 33 339,26 11 669 518,24 

  2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 437,27 1 289,34 4 726,61 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 106 491,31 24 049,92 130 541,23 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00 
 80104  Przedszkola  10 679 422,94 9 272,74 10 688 695,68 

  2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 22 852,42 9 272,74 32 125,16 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 19 126,00 8 000,00 27 126,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 19 126,00 8 000,00 27 126,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 16 000,00 8 000,00 24 000,00 

855   Rodzina 12 539 491,39 1 505,00 12 540 996,39 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  8 099 620,00 1 505,00 8 101 125,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 047 090,00 1 505,00 7 048 595,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

Razem 106 823 955,88 60 994,69 106 884 950,57 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 0050.65.2024 

Burmistrza Miasta Człuchów 
z dnia 29 kwietnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Człuchów w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 900,00 8 858,70 9 758,70 
 01095  Pozostała działalność 0,00 8 858,70 8 858,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 173,70 173,70 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 8 685,00 8 685,00 

600   Transport i łączność 791 500,00 16 500,00 808 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 510 000,00 16 500,00 526 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 158 000,00 16 500,00 174 500,00 

750   Administracja publiczna 8 705 567,87 18,99 8 705 586,86 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 496 260,87 18,99 7 496 279,86 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 33,87 18,99 52,86 

758   Różne rozliczenia 909 577,81 -16 500,00 893 077,81 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 885 827,81 -16 500,00 869 327,81 
  4810 Rezerwy 885 827,81 -16 500,00 869 327,81 

801   Oświata i wychowanie 22 321 442,40 42 612,00 22 364 054,40 
 80101  Szkoły podstawowe 11 636 178,98 33 339,26 11 669 518,24 

  2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 437,27 1 289,34 4 726,61 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 106 491,31 24 049,92 130 541,23 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00 
 80104  Przedszkola  6 514 925,42 9 272,74 6 524 198,16 

  2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 22 852,42 9 272,74 32 125,16 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 19 126,00 8 000,00 27 126,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 19 126,00 8 000,00 27 126,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 16 000,00 8 000,00 24 000,00 

855   Rodzina 8 961 469,00 1 505,00 8 962 974,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  8 099 620,00 1 505,00 8 101 125,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 047 090,00 1 505,00 7 048 595,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

Razem 68 957 987,76 60 994,69 69 018 982,45 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Nr 0050.65.2024 

Burmistrza Miasta Człuchów 
z dnia 29 kwietnia 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta Człuchów związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 8 858,70 8 858,70 
 01095  Pozostała działalność 0,00 8 858,70 8 858,70 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 8 858,70 8 858,70 

855   Rodzina 8 050 700,00 1 505,00 8 052 205,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  7 920 000,00 1 505,00 7 921 505,00 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

20 000,00 1 505,00 21 505,00 

Razem 10 074 251,00 10 363,70 10 084 614,70 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 8 858,70 8 858,70 
 01095  Pozostała działalność 0,00 8 858,70 8 858,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 173,70 173,70 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 8 685,00 8 685,00 

855   Rodzina 8 050 700,00 1 505,00 8 052 205,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  7 920 000,00 1 505,00 7 921 505,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 047 090,00 1 505,00 7 048 595,00 
Razem 10 074 251,00 10 363,70 10 084 614,70 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 6 
do Zarządzenia Nr 0050.65.2024 

Burmistrza Miasta Człuchów 
z dnia 29 kwietnia 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta Człuchów z funduszu pomocy dotyczących realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 184 474,87 42 630,99 227 105,86 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 184 474,87 42 630,99 227 105,86 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 184 474,87 42 630,99 227 105,86 

Razem 184 474,87 42 630,99 227 105,86 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 33,87 18,99 52,86 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 33,87 18,99 52,86 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 33,87 18,99 52,86 

801   Oświata i wychowanie 132 781,00 42 612,00 175 393,00 
 80101  Szkoły podstawowe 109 928,58 33 339,26 143 267,84 

  2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 437,27 1 289,34 4 726,61 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 106 491,31 24 049,92 130 541,23 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00 
 80104  Przedszkola  22 852,42 9 272,74 32 125,16 

  2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 22 852,42 9 272,74 32 125,16 

Razem 184 474,87 42 630,99 227 105,86 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 
Dochody budżetu Miasta Człuchów na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 60 994,69 zł do kwoty 
88 795 776,57 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 60 994,69 zł do kwoty 66 541 162,45 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
wprowadza się dochody w kwocie 8 858,70 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 42 630,99 zł do kwoty 227 105,86 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” 
wprowadza się dochody w kwocie 8 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci” zwiększa się dochody o 
1 505,00 zł do kwoty 21 505,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta Człuchów przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 88 734 781,88 60 994,69 88 795 776,57 
dochody bieżące, w tym: 66 480 167,76 60 994,69 66 541 162,45 

Rolnictwo i łowiectwo 400,00 8 858,70 9 258,70 
Różne rozliczenia 17 017 126,87 42 630,99 17 059 757,86 

Edukacyjna opieka wychowawcza 3 126,00 8 000,00 11 126,00 
Rodzina 8 168 200,00 1 505,00 8 169 705,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Miasta Człuchów na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 60 994,69 zł do kwoty 
106 884 950,57 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 60 994,69 zł do kwoty 69 018 982,45 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 173,70 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” wprowadza się wydatki w kwocie 8 685,00 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 16 500,00 zł do kwoty 174 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 1



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 18,99 zł do kwoty 52,86 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 289,34 zł do kwoty 
4 726,61 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 4 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 24 049,92 zł do kwoty 130 541,23 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i 
inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa dla 
jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 9 272,74 zł do kwoty 32 125,16 
zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa się wydatki o 8 000,00 
zł do kwoty 24 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 505,00 zł do kwoty 7 048 595,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” 

zmniejsza się wydatki o 16 500,00 zł (rezerwa ogólna przeznaczona na zakup usług) do kwoty 
869 327,81 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta Człuchów przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 106 823 955,88 60 994,69 106 884 950,57 
wydatki bieżące, w tym: 68 957 987,76 60 994,69 69 018 982,45 

Rolnictwo i łowiectwo 900,00 8 858,70 9 758,70 
Transport i łączność 791 500,00 16 500,00 808 000,00 

Administracja publiczna 8 705 567,87 18,99 8 705 586,86 
Różne rozliczenia 909 577,81 -16 500,00 893 077,81 

Oświata i wychowanie 22 321 442,40 42 612,00 22 364 054,40 
Edukacyjna opieka wychowawcza 19 126,00 8 000,00 27 126,00 

Rodzina 8 961 469,00 1 505,00 8 962 974,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83BBD5D1-376D-491F-85F9-AFBEE6E5338B. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.65.2024 BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2



	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2



	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


